令和３年６月２３日

内灘中学校保護者 様

内灘町立内灘中学校

校 長 酒井 紀幸

新型コロナウィルス感染症拡大防止の協力のお願い

初夏の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り本当に

ありがとうございます。

さて、６月１３日に「石川県緊急事態宣言」が解除され、新型コロナウィルス感染症の

拡大が抑えられている状況が続いています。しかし、感染が治まったわけではなく、まだ

まだ予断を許さない状況が続いています。

そこで、保護者の皆様には、石川県及び石川県教育委員会から指示が出ている以下の点

について、今一度ご理解とご協力を頂けますよう、よろしくお願いいたします。

 ・身体的距離の確保、マスクの着用、手洗いをはじめとした「新しい生活様式」の徹底

を図る

・登校前に自宅で検温し、発熱等の症状がある場合は登校しない

・不要不急の外出を控えるなど、「人との接触機会の低減」に努める

・集団での飲食は控える

（生徒同士集団での飲食は、行わないようご家庭でもご指導をお願いします。また、

部活動保護者会等が主催する集団での飲食は控えてください。）